
                                                                                                                                

                                                                                                                          *KUCBX00OGL7S* 
                                                                                                                          KUCBX00OGL7S  

 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   
 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 716,  
e-mail: poschko@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

 

 
                                                                                                                                
                                                                                                                             

R O Z H O D N U T Í 
 
 
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále též krajský úřad), U Zimního 
stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, jako příslušný správní orgán dle § 67 zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako místně příslušný orgán, dle ustanovení § 11 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), jako věcně příslušný orgán státní 
správy lesa dle ustanovení § 48a odstavec 1, písm. c),  zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen lesní zákon) rozhodl dle ustanovení § 19 odstavec 3 
lesního zákona, ve věci žádosti právnické osoby  Lesy České republiky s.p, Přemyslova 1106, 501 68 Hradec 
Králové, prostřednictvím lesního správce Ing. Lenky Křiklánové, LS Český Rudolec, 378 83 Český Rudolec, (dále 
jen LČR) ze dne 7. 11. 2017 o vydání rozhodnutí o dočasné omezení nebo vyloučení vstupu do lesa z důvodu 
likvidace následků větrné kalamity ze dne 29.10. 2017 na území v územní působnosti obcí s rozšířenou působností 
(ORP) Jindřichův Hradec a Dačice, takto:  
                                                           
                                                            dočasně se vylučuje vstup do lesa  
 
na pozemky určené k plnění funkcí lesa ve vlastnictví státu, s právem hospodařit právnickou osobou, které je 
svěřeno nakládání s těmito lesy (LČR) ve správním obvodu ORP Dačice v  katastrálním území Slavonice, Písečné 
u Slavonic, Slavětín u Slavonic, Holešice u Cizkrajova, Cizkrajov, Urbaneč, Kostelní Vydří, Dolní Němčice, Velký 
Pěčín, Olšany u Dačic, Stálkov a Matějovec; ve správním obvodu ORP Jindřichův Hradec v katastrálním území 
Kunžak, Střížovice u Kunžaku, Lomy u Kunžaku, Člunek, Kaproun, Klenová u Hůrek, Staré Město pod 
Landštejnem, Romava, Staré Hutě u Veclova, Klášter a Artolec. Zákaz vstupu do lesa se nevztahuje na  vlastníky 
lesa, osoby provádějících likvidační práce, pracovníky státní správy lesů, orgány vrchního státního dozoru v lesích,  
Českou inspekci životního prostředí a osoby, které vykonávají činnosti povolené zvláštními předpisy. Zákaz se dále 
nevztahuje na výkon práva myslivosti dle zákona č.449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Doba vyloučení vstupu se stanoví na dobu od dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí do dne 10. 2. 2018. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že o vyloučení vstupu do lesa je nutné  rozhodnout ve veřejném zájmu bezodkladně, 
neboť hrozí újma neurčitému okruhu účastníků, Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví dle ustanovení § 85 odstavec 2, písmene a, b) správního řádu vyloučil odkladný účinek 
odvolání. 

Čj.: KUJCK 132249/2017/OZZL   
Sp. zn.: OZZL 130801/2017/papos                                                                                                                      

 datum: 10.11. 2017  vyřizuje: Ing.Pavel Pöschko  telefon: 386 720 716 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 716,  
e-mail: poschko@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 

                                                                              Odůvodnění  
 
Krajskému úřadu byla doručena dne 7. 11. 2017 žádost právnické osoby LČR, ze dne 6.11. 2017. Jedná se o 
žádost o vydání rozhodnutí o dočasné omezení nebo vyloučení vstupu do lesa na území v územní posobnosti obcí 
s rozšířenou působností Dačice a Jindřichův Hradec. Krajský úřad  po ověření stavu na předmětných pozemcích 
určených k plnění funkcí lesa a po zvážení všech okolností, rozhodl v zájmu ochrany života a zdraví osob při 
obecném užívání lesů tak, že se dočasně vylučuje vstup na pozemky určené k plnění funkcí lesa ležícího na 
katastrálních územích  uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí. Životy a zdraví osob mohou být ohroženy jak 
poškozenými stromy kalamitou, tak i  lesní dopravou a činnostmi vykonávanými při zpracování následků větrné 
kalamity.  
Doba platnosti zákazu vstupu do lesa se stanovuje na období od okamžiku nabytí právní moci tohoto rozhodnutí do 
10.2.  2018.  
Žadateli (LČR) se ukládá, aby po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí na přístupových cestách k předmětným 
pozemkům určeným k plnění funkcí lesa umístil zřetelně v terénu zákaz vstupu do lesa s mapou vyznačující území 
s vyloučením vstupu.  
O vyloučení vstupu do lesa je třeba rozhodovat ve veřejném zájmu bezodkladně, neboť hrozí újma, tak jak 
uvedeno výše, neurčitému okruhu účastníků. Z tohoto důvodu je dle ustanovení § 85 odstavec 2, písmene a, b ) 
správního řádu vyloučen odkladný účinek odvolání.  
 
 
                                                                      Poučení účastníků:  
 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k Ministerstvu zemědělství ČR, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení, 
podáním, učiněným u Krajského úřadu - Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U 
Zimního stadionu 1952/II ,370 76 České Budějovice. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po 
dni vyvěšení písemného vyhotovení na úřední desku. Odvolání proti rozhodnutí nemá odkladný účinek a proti 
vyloučení odkladného účinku se dle ustanovení § 85 odstavec 4 odvolat nelze. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Zdeněk Klimeš 
vedoucí odboru životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví                                                                                     „otisk úředního razítka“ 
 
 
 
 
 
 
Obdrží účastník řízení dle ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 
Lesy České republiky s.p, Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, prostřednictvím lesního správce Ing. Lenky 
Křiklánové, LS Český Rudolec, 378 83 Český Rudolec (DS) 
 
Na vědomí : 
MěÚ Dačice, odbor životního prostředí, Krajířova 27/I, 380 13 Dačice (DS) 
MěÚ Jindřichův Hradec, OŽP,  Klášterská 135/II, 377 22 Jindřichův Hradec (DS) 
 
 
Účastníkům řízení, jejichž pobyt není znám, kterým se prokazatelně nedaří doručovat a účastníkům, kteří 
nejsou krajskému úřadu známi se toto rozhodnutí doručuje veřejnou vyhláškou ( § 25 odst. 1 správního 
řádu) 

 

K vyvěšení na úřední desce obdrží (DS): 

      -      Krajský úřad – Jihočeský kraj, kancelář ředitele KÚ - zde 
- MěÚ Dačice, odbor vnitřních věcí, Krajířova 27/I, 380 13 Dačice   



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 716,  
e-mail: poschko@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 3 

- MěÚ Jindřichův Hradec, odbor vnitřní správy,  Klášterská 135/II, 377 22 Jindřichův Hradec   
- Obecní úřad Kostelní Vydří, Kostelní Vydří 4, 380 01 Dačice                   
- Obecní úřad Střížovice, Střížovice 11, 378 53 Strmilov   
- Obecní úřad Český Rudolec, 378 83 Č.Rudolec 123 
- Obecní úřad Písečné, Písečné 145, 378 81 Slavonice 
- Obecní úřad Cizkrajov,  Cizkrajov 55, 378 81 Slavonice    
- Obecní úřad Peč,  Peč 62, 380 01 Dačice   
- Obecní úřad Studená, Náměstí Sv.J. Nepomuckého 18, 378 56 Studená 
- MěÚ Slavonice, Horní náměstí 525, 378 81 Slavonice     
- Obecní úřad Kunžak, Nám. Komenského 74, 378 62 Kunžak 
- Obecní úřad Člunek,  Člunek 21, 378 33 Nová Bystřice 
- Obecní úřad Staré Město pod Landštejnem, 378 82  Staré Město pod Landštejnem 19 
- MěÚ Nová Bystřice, Mírové náměstí 58, 378 83  Nová Bystřice 
      

 
 
 
Úřady se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na úřední desce po dobu 15 dnů a po uplynutí této lhůty o 
sejmutí, vyznačení údajů o vyvěšení a neprodlené vrácení rozhodnutí zpět krajskému úřadu, odboru 
životního prostředí. 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ……………………………… 
 
 
 
 
Sejmuto dne: ………………………………. 
 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: …………………………………. 
 
 
 
 
 
 


		2017-11-13T10:26:48+0000
	Not specified




